Genialem Solis calorem, omnium quae visa sunt, vitaeque ipsius causam primam, menstruationis etiam, (quatenus ab efficiente causa pendet), ab ejusdem historia plane constat. Sub zona enim torrida, ubi aestus perpetuus et fere aequalis, haud tam clare imminent ejusdem effectus, quam sub frigida, quae maximas caloris mutationes frequentissime subit; quam sententiam probant multa. Inter tropica profecto tenera aetate incipiunt menses, copioseque fluunt; in regionibus septentrionalibus, multo serius oriuntur, fluuntque parcius; atque, ab plagis torridis si gradatim recedas, perinde ejusdem quantitatem imminui, eruptionem primum retardari, et demum omnino evanescere inveniemus. Ita Lapponiae mulieres singulis annis, per solstitium nempe aestivum, Solo tunc potissimum agente, tantum menstruant; at in regionibus plus ad Septentriones vergentibus, quas minime fovet calor, rarius occurrant menses. In omnia porro animalia et vegetabilia ha-

rum regionum imperium exercet Sol ; quo absente, foeminae marium amplexibus repugnant, in latebris sese abducunt ferae, marcent plantae, moerent omnia ; illo autem revertente, cuncta revirescunt, foeminae, menstruatione Solem sequente peracta, in venerem gratissimam ruunt ; Plantaeque foliis umbriferis floribusque decorantur nitidissimis,

“ One endless blush, one white impurpled flower

“ Of mingled blossoms——

———“ and hid beneath

“ The fair profusion, yellow Autumn lies.

Si vero ob potestatem Solis fluant menses, quaerendum, qua de causa non in torridis plagis saepius quam sub coelo leniori erumpant? (Tempestivi enim coeli incolae solent saepius quam apud septentrionales efflorescere menses). Quare per hyemem pariter ac dum fervet aestas, singulis mensibus, nec cunctae eodem tempore, mulieres menses patiuntur?

Non tantum dicam, interesse discrimen inter temperiem nostrae hujus, et earum quae intra tropicos sunt regionum, quantum inter nostri  
coeli

coeli et plagarum Polarium temperiem ; sed tamen hujusmodi evenit quoddam, et ante diem redeunt menses inter Tropicos, et constantes sunt magis ; et quoniam plenius effluant, non inepte dici potest, a dispari copia quodammodo pensari temporis intervalla.

Constat, non in ordine adeo menses fluere hyemali tempore ; in nostra Academia, de medicina Clinica praelegens, tradit Professor egregius, plures in Nosocomium recipi solere per hyemem quam per aestatem amenorrhoea laborantes. Nec fieri potest, ut omnes eodem temporis momento purgationem menstruam mulieres patiantur ; in universa qualibet regione, cunctas consentientes nunquam invenies, aetate, fibrarum vel rigiditate, vel flacciditate, sanitate, et copia sanguinis, victu, et vivendi ratione, animique affectibus ; sed, quaecunque eodem loco degentes, his omnibus simul afficiantur, fere et eodem tempore menses efflorescant, dicam ; sic in regionibus tropicis constans magis et copiosior adest, sub mitiori coelo, temperie parum immutata, non multum variant phaenomena ; regiones magis septentrionales tenentibus rarius erumpunt menses ; hyems Lapponica vix efflorescere sinit menses ; et quoniam regionis istius aestas ab hyeme